
  

Ufficio Provveditorato 
Via Balma, 5  
10040 Rivalta di Torino (TO) 
 
 

Tel. 0119045536 
 
P. IVA / C.F. 01864440019 

protocollo.rivalta@cert.legalmail.it 
www.comune.rivalta.to.it 

 

                                                                                                       

             Rivalta di Torino,  22/11/2017 

 

AVVISO ESPLORATIVO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE, PER INVITO A 
PROCEDURA NEGOZIATA MEDIANTE COTTIMO FIDUCIARIO PER 
L’AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI MANUTENZIONE AUTOMEZZI DI 
PROPRIETA’ COMUNALE PER MESI 36.  

 

Il Comune di Rivalta di Torino nel rispetto dei principi di non discriminazione, parità di 
trattamento, proporzionalità e trasparenza, intende acquisire un elenco di soggetti interessati a 
svolgere il servizio in oggetto e procedere successivamente all’affidamento ai sensi dell’art. 36 
comma 2 lett. A) del D. Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.  
 
 ENTE APPALTANTE: 

 
COMUNE DI RIVALTA DI TORINO  
Via Canonico Candido Balma, 5 - 10040 Rivalta di Torino 
PEC: protocollo.rivalta@cert.legalmail.it 
Servizio competente: Ufficio Provveditorato  
Telefono 0119045536 
 

 OGGETTO DELL’APPALTO: 
Servizio di manutenzione ordinaria e straordinaria delle parti meccaniche ed elettriche (compresi 
impianti gpl/metano), della carrozzeria e fornitura dei pneumatici (compreso il deposito)  da 
effettuarsi sugli automezzi e sui motocicli di proprietà comunale. 
 
 DURATA DEL CONTRATTO: 
L’appalto avrà durata di mesi 36 dalla data di aggiudicazione.  
 
 IMPORTO COMPLESSIVO DELL’APPALTO: 
L’importo complessivo presunto dell’appalto è di € 39.500,00  più IVA per un totale complessivo 
di € 48.190,00. 
 
 PROCEDURA DI GARA E CRITERI DI VALUTAZIONE: 
Visto l’art. 26 c. 3 della Legge 23/12/1999 n. 48 e s.m.i., l’affidamento del servizio avverrà a 
seguito di procedura negoziata previa consultazione ai sensi di quanto disposto dall’Art. 36 
comma 2 lettera b) del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i.; l’aggiudicazione del servizio avverrà secondo il 
criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 comma 4 lettera c) del 
D. Lgs. 50/2016 . 
Il presente avviso è finalizzato esclusivamente a ricevere manifestazioni d’interesse per favorire la 
partecipazione e la consultazione di operatori in modo non vincolante per l’Ente. Con il presente 



  

Ufficio Provveditorato 
Via Balma, 5  
10040 Rivalta di Torino (TO) 
 
 

Tel. 0119045536 
 
P. IVA / C.F. 01864440019 

protocollo.rivalta@cert.legalmail.it 
www.comune.rivalta.to.it 

 

avviso non è indetta alcuna procedura di affidamento e non sono previste graduatorie di merito o 
attribuzione di punteggi. L’Ente si riserva altresì di sospendere, modificare o annullare la 
procedura relativa al presente avviso esplorativo e di non dare seguito all’indizione della 
successiva procedura negoziata per l’affidamento del servizio. 
 
 SOGGETTI AMMESSI E CONDIZIONI MINIME: 
Sono ammesse a partecipare alla gara tutte le imprese regolarmente iscritte al registro delle 
imprese per il ramo di attività oggetto dell’appalto. 
Sono ammesse a partecipare Imprese singole o Imprese di cui all’art. 45 del D. Lgs. 50/2016 e 
s.m.i., ovvero Raggruppamenti Temporanei d’Imprese (RTI), o Consorzi Ordinari, nel caso di 
partecipazione in raggruppamenti o consorzi è d’obbligo allegare alla domanda l’atto notarile di 
costituzione; nel caso di raggruppamenti o consorzi non ancora formalmente costituiti. 
Sono ammessi a partecipare le imprese in possesso della licenza ex art. 28 TULPS, ai fini della 
detenzione di auto o mezzi appartenenti alle FF.OO. o Polizia Municipale per manutenzione 
ordinaria e straordinaria.  
 
 MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLA MANIFESTAZIONE DI INTERESSE: 
Gli interessati sono invitati a trasmettere la dichiarazione di manifestazione di interesse, 
utilizzando l’allegato modello “A” debitamente compilato e sottoscritto dal Legale 
Rappresentante della Ditta interessata, che dovrà pervenire, a pena di esclusione, entro il termine 
perentorio delle ore 12,00 del giorno 06/12/2017 esclusivamente a mezzo PEC all’indirizzo: 
protocollo.rivalta@cert.legalmail.it è dovrà indicare nell’oggetto la dicitura: “Manifestazione di 
interesse per l’affidamento del servizio di manutenzione parco auto comunale”.  

Qualora pervengano istanze in numero superiore a cinque, il Comune di Rivalta di Torino 
individuerà sette soggetti mediante pubblico sorteggio, di cui i primi cinque da invitare alla 
presentazione dell’offerta e gli ulteriori due estratti in qualità di riserve per l’ipotesi in cui una o 
più delle cinque estratte non risulti ammissibile alla procedura. Parteciperanno all’estrazione 
esclusivamente le imprese che abbiano fatto pervenire una manifestazione di interesse nei termini 
e nei modi sopra illustrati. L’eventuale sorteggio si terrà presso l’ufficio Provveditorato alle ore 
10.00 del giorno 07/12/2017 

Il presente avviso è pubblicato sul sito istituzionale del Comune “www.comune.rivalta.to.it” alla 
voce “Bandi di gara e contratti”, dal  21/11/2017  al 06/12/2017. 

Responsabile del procedimento: Giorgio Ronco – Ufficio Provveditorato – Tel. 0119045536  
mail: contratti@comune.rivalta.to.it.  

 

AVVERTENZE 

a) non saranno ammesse alla successiva procedura negoziata di cottimo fiduciario le offerte degli 
operatori che non abbiano preventivamente presentato, o presentato tardivamente la 
manifestazione d’interesse; che abbiano presentato in sede di manifestazione di interesse 
documentazione incompleta; che non siano in possesso dei requisiti previsti; 



  

Ufficio Provveditorato 
Via Balma, 5  
10040 Rivalta di Torino (TO) 
 
 

Tel. 0119045536 
 
P. IVA / C.F. 01864440019 

protocollo.rivalta@cert.legalmail.it 
www.comune.rivalta.to.it 

 

b) la documentazione inviata non sarà restituita; 

c) trattamento dati personali: i dati raccolti saranno trattati ai sensi dell’art. 13 della Legge 
196/2003 e s.m.i., esclusivamente nell’ambito del presente procedimento. 

 

                                                            Il Dirigente Settore Affari Generali, Legali 

                                                                          e  Servizi alla Persona 

                                                                         Dott.ssa Iris IMBIMBO 

 

 

                              


